Цариград и ја поставил во црквата „Света Софија“. Тоа пренесување се празнува на
29/16 август.

29/16 VIII. СВЕТИ ЈОАКИМ ОСОГОВСКИ – САРАНДАПОРСКИ
СВЕТЕЦ СО СИЛЕН КУЛТ ВО СЕВЕРОИСТОЧНА МАКЕДОНИЈА
Житието на свети Јоаким Осоговски сведочи дека тој се угледал на Игнатиј Богоносец
„упатувајќи се како ѕвезда многусветла од запад кон исток, дојде во областите на
планините Осоговски“.